
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 N.   49                del 17/10/2013 

Approvazione riparto dei diritti di segreteria riscossi nel II e III trimestre  2013. 

Liquidazione della quota spettante all’Agenzia autonoma dei segretari comunali e 

Provinciali ed all’ufficiale rogante. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 VISTO  

 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ‘ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali’, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 

delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- il vigente Statuto Comunale ; 

- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 

- il Decreto del Sindaco  in data  25/07/ 2013 prot. n. 6646, con il quale sono state attribuite al     

sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’Area finanziaria , ai sensi e per gli effetti degli Artt. N° 

107 e 109, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali 

 
      RILEVATO 

- Che nel II e III   Trimestre del 2013  sono stati accertati e riscossi per Diritti di Rogito le seguenti 

somme : 

Tipo  ed  importo  riscosso 
TRIMESTRE D. rogito   

2° 2013 434.76   

3° 2013 143.50   

Totale…€. 578.26   

                                                                          

VISTO 

 

- L’art. 41, ultimo comma della Legge 11/07/1980, n.132; 

- Visto il  bilancio di previsione dell'esercizio 2012 allo stanziamento passivo 1.01.02.01, cap. 68 per   

diritti di rogito al Segretario Comunale, all'intervento 1.01.02.05, capitolo 136 per diritti di segreteria 

di spettanza ministeriale  ; 

 

RILEVATO 

 

- Che trattasi di atto dovuto  ‘ope legis’; 

 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

 

VISTA 

 

- La nota esplicativa n. 812 del 14/07/1988 diramata dall’Agenzia Autonoma Albo Segretari Comunali 

e Provinciali; 

 

     D E T E R M I N A  

 

- Di dare atto che nel II e III  trimestre 2013   sono stati accertati e  riscossi per  Diritti di Rogito le 

seguenti somme: 

 

Importo da ripartire 
Quota Ag. 

S.P.   (10% di 
col. 1)   

Quota Uff. r. 
(75% sul 90% 

di Col. 1) 

Quota   Ente 
(25% sul 90% 

di Col. 1) 

Importo 
uguale              

a Col.  1 

1 2 3 4 5 

578.26 57.83 390.33 130.11 578.26 

 

 

Per i motivi sposti provvedere al pagamento della somma di € 57.83 per diritti di segreteria da versare 

all’agenzia autonoma s.c.p. ed  € 390.33  per quota diritti di rogito spettanti al Dott.  Giuseppe Scarpino ; 

Emettere mandati di pagamento con imputazione al cap. 136 per € 57.83  per quota del 10% dei diritti di 

segretaria e al cap. 68 per  € 390.33  per quota  diritti di Rogito, che presentano la dovuta disponibilità. 

 

 

                                                                          IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA                  

                           ( Dr Antonio Mario Sestito ) 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

   Montepaone, lì  17/10/2013  

                                                                           IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

                                                                                                      ( Dr Antonio Mario Sestito ) 

 

 

 La  presente  determinazione  viene  pubblicata all’albo pretorio on line  del comune. 

 

 

 

 

 

                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 
    22/10/2013                                                                                           Sig.ra Fabbio Rosaria                                                           


